
Branky
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.460958N, 17.892951E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 1 079 ha

Počet obyvatel: 1 027 PSČ: 756 45

Adresa URL: www.obecbranky.cz

Současnost obce Branky
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, tělocvična, 2 víceúčelová hřiště, prodejna potravin i smíšeného zboží a
pohostinství. Aktivní činnost zde vyvíjí Myslivecké sdružení a Sbor dobrovolných hasičů.
Místní občané dodnes oslavují tradiční fašank, otvírají studánku Lipůvka a připomínají si
svátek sv. Mikuláše. Významnou roli v rozvoji společenského a spolkového života v obci sehrál Albert
Günther váhou své osobnosti a Josef Filip, kteří stáli u zrodu veškerého společenského a kulturního
života obce. Oba se také v r. 1920 zasloužili o založení Sokola a obecní veřejné knihovny v témže roce.
Významnou roli v první polovině 20. století a i později na zdejší kulturní scéně měla velmi bohatá
divadelní aktivita. Zdejší divadelní nadšenci dosáhli i velmi významných úspěchů. Soubory během
svého působení, přes celou řadu generačních obměn, svou kvalitu dokázaly i v celostátních kolech na
přehlídkách ochotnických divadelních souborů. Na tuto tradici navazují i dnešní generace. Kulturní
komise při obecním úřadě, spolu s partou nadšenců a za sponzorské pomoci místních podnikatelů a
občanů, pořádá během roku celou řadu akcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9686/branky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 03:55:26


